
1/3

kuryr 10. února 2023

Čínské ministerstvo zahraničí: USA by se měly
zodpovídat za Nord Stream, pokud to udělaly

infokuryr.cz/n/2023/02/10/cinske-ministerstvo-zahranici-usa-by-se-mely-zodpovidat-za-nord-stream-pokud-to-
udelaly

Podle vyšetřování známého amerického novináře Seymoura Hershe by

za sabotáž na Nord Stream měly být zodpovědné Spojené státy. Na

brífinku to uvedl oficiální zástupce čínského ministerstva zahraničí Mao

Ning.

Den předtím publikoval americký reportér, známý svým

vyšetřováním zvěrstev americké armády, investigativní článek o tom,

jak připravovali a prováděli sabotáž na Nord Stream. Zdroje řekly

Seymourovi Hershovi, že John Biden věděl o přípravách operace 9

měsíců před jejím provedením. Během cvičení NATO u ostrova

Bornholm američtí potápěči umístili výbušniny C4 do blízkosti

plynovodů a poté byly z norských letadel shozeny majáky, které ji

aktivovaly.

“Věnovali jsme pozornost příslušné publikaci,” řekl čínský diplomat,

uvádí RIA Novosti.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/10/cinske-ministerstvo-zahranici-usa-by-se-mely-zodpovidat-za-nord-stream-pokud-to-udelaly/


2/3

Pokud jsou závěry vyšetřování pravdivé, pak je chování USA

nepřijatelné, Washington bude muset nést odpovědnost a vysvětlit to

světovému společenství, řekla Mao Ning.

Sabotáže na baltských plynovodech podle ní vážně a negativně

ovlivnily trh s energií a globální ekologické prostředí.



3/3

Sdílet:

 

 


